
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 46/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 930/2019 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού Νο 2 της επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης των 
αποτελεσμάτων όλων των διαδικασιών διαπραγμάτευσης και των δημοσίων συμβάσεων άνω και κάτω 
των ορίων, της ηλεκτρονικής διαπραγμάτευσης για την προμήθεια εξοπλισμού για τη λειτουργία του νέου 
Ιωακείμειου Γηροκομείου της Ιεράς Μητροπόλεως Αλεξανδρούπολης συνολικού προϋπολογισμού 
36.394,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 28 Νοεμβρίου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 5491/22-11-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πολίτης Αλέξιος Προεδρεύων της Οικονομικής επιτροπής, 2) Ευφραιμίδης 
Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης μέλος, 3) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας 
μέλος, 4) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 5) Κουρτίδης Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 6) 
Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 7) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 8) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 9) 
Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 10) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
    Απόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους και 2) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε 
νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα δέκα μέλη, ο Προεδρεύων της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 930: Εισηγούμενη το δέκατο όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού -
Οικονομικού της Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ.: οικ.5013/21-11-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 
i. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
ii. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  
iii. Το Π.Δ. 80/2016 (Α΄145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες” 
iv. Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών» όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει  
v. Την από  20-08-2018 (ΑΔΑ: Ω60Ξ7ΛΒ-Ο0Τ, ΑΔΑΜ: 18SYMV003582962) Προγραμματική σύμβαση 

που συνάφθηκε μεταξύ της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου και της ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΗΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ, στην οποία, σύμφωνα με το άρθρο 6 παρ. 2, η Ιερά Μητρόπολη 
Αλεξανδρούπολης αναλαμβάνει την υποχρέωση να προσκομίσει σε ηλεκτρονική μορφή όλες τις 
απαραίτητες τεχνικές προδιαγραφές του προς προμήθεια εξοπλισμού, που περιγράφεται στο άρθρο 3 
της παραπάνω προγραμματικής σύμβασης. 

vi. Την αριθ. 192/2018 (ΑΔΑ: Ω2Ρ37ΛΒ-Ρ06) απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ., περί 
έγκρισης του ετήσιου Προγράμματος Δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, 
έτους 2019. 

vii. Την με αριθ. 366/2019 (ΑΔΑ: ΩΦΙΛ7ΛΒ-Β6Π) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης για την έγκριση προσφυγής στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης 
για την ανάθεση προμήθειας εξοπλισμού των Ομάδων 1, 2 και 3 της με α/α 11/2018 διακήρυξης 
(αριθ.πρωτ.4018/24-09-2018, ΑΔΑ:Ω0ΩΑ7ΛΒ-ΖΛΤ, ΑΔΑΜ:18PROC003765032),  κατά τις διατάξεις 

ΑΔΑ: ΩΒΥΨ7ΛΒ-ΡΡ8



των άρθρου 32 του Ν.4412/16, με τροποποίηση των όρων μόνο σε ότι αφορά τις τροποποιήσεις του 
Ν.4412/16. 

viii. Την με  Α.Π. 2513/23-07-2019 σύμφωνη γνώμη σχεδίου διαπραγμάτευσης από την Ειδική Υπηρεσία 
Διαχείρισης Ε.Π. Π.Α.Μ.Θ. 

ix. Την αριθ. 3853/30-08-2019 (ΑΔΑ: Ω1Λ17ΛΒ-Ν7Ω, ΑΔΑΜ: 19PROC005504049) Πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος (α/α διαπραγμάτευσης 05/2019) 

x. Την αριθ. 802/2019 (ΑΔΑ: Ψ27Ν7ΛΒ-Υ77) απόφαση Οικονομικής Επιτροπής έγκρισης του Πρακτικού 
Νο1 της Επιτροπής Αξιολόγησης, σχετικά με την αξιολόγηση των δικαιολογητικών συμμετοχής, 
τεχνικών προσφορών και οικονομικών προσφορών. 

 
Συγκεκριμένα το Πρακτικό Νο2 αναφέρει τα εξής: «Στην Αλεξανδρούπολη στις 20 Νοεμβρίου 2019, ημέρα 
Τετάρτη, και ώρα 09.00 π.μ.  συνεδρίασε η Επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων 
της διαπραγμάτευσης που αφορά την Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, η οποία συγκροτήθηκε σε εφαρμογή 
του άρθρου 221 του Ν.4412/2016 με την υπ’ αριθ. 424/2017 (ΑΔΑ:7Υ997ΛΒ-Θ0Η) απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ αποτελούμενη από τους: 
1. Κουτρούλα Γεώργιο ΠΕ Μηχανικών ειδικότητας Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων, πρόεδρος 
2. Πουλουτίδη Θεόφιλο, ΠΕ Μηχανικών ειδικότητας Μηχανολόγων, υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων, μέλος 
3. Μαροπούλου Χριστίνα, ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού ειδικότητας Διοικητικού Οικονομικού, υπάλληλος 
της Διεύθυνσης Ανάπτυξης, μέλος 
προκειμένου να προβεί στην αποσφράγιση των φακέλου των δικαιολογητικών κατακύρωσης των 
οικονομικών φορέων «ΠΡΙΣΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΑΒΕΕ» και «ΝΙΚΟΣ ΜΙΓΚΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» που 
υποβλήθηκαν για την διαπραγμάτευση σχετικά με την προμήθεια εξοπλισμού για τη λειτουργία του νέου 
Ιωακείμειου  Γηροκομείου της Ιεράς Μητροπόλεως Αλεξανδρούπολης,  συνολικού προϋπολογισμού 
36.394,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%, με σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο 
κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, σύμφωνα με την αριθ. 3853/30-08-2019 (ΑΔΑ: Ω1Λ17ΛΒ-Ν7Ω, ΑΔΑΜ: 
19PROC005504049) Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος (α/α διαπραγμάτευσης 05/2019) 
Η επιτροπή αφού έλαβε υπ΄ όψιν την αριθ. 802/2019 (ΑΔΑ: Ψ27Ν7ΛΒ-Υ77) απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ.  ότι οι (υπό)φάκελοι «Δικαιολογητικά συμμετοχής – τεχνική προσφορά» και 
«Οικονομική Προσφορά» των οικονομικών φορέων «ΠΡΙΣΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΑΒΕΕ» και «ΝΙΚΟΣ 
ΜΙΓΚΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.»  ανταποκρίνονται στις απαιτήσεις και είναι σύμφωνα με τα οριζόμενα στην αριθ. 
05/2019 Διακήρυξη, προέβη της παρακάτω ενέργειες:  
Η Επιτροπή παρέλαβε τον φάκελο με τα πρωτότυπα δικαιολογητικά κατακύρωσης των μειοδοτών 
«ΠΡΙΣΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΑΒΕΕ» και «ΝΙΚΟΣ ΜΙΓΚΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.», διαπίστωσε ότι υποβλήθηκαν 
εμπρόθεσμα στην αρμόδια Υπηρεσία, λαμβάνοντας Α.Π. 4874/14-11-2019 και 4922/15-11-2019 
αντίστοιχα, σφράγισε τους φακέλους των δικαιολογητικών κατακύρωσης των αποτελεσμάτων των 
οικονομικών φορέων «ΠΡΙΣΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΑΒΕΕ» και «ΝΙΚΟΣ ΜΙΓΚΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» τα οποία 
ζητήθηκαν με το με Α.Π οικ.4765/05-11-2019 έγγραφο της Π.Α.Μ.Θ (Π.Ε. Έβρου).  
Μετά το άνοιγμα των φακέλων των δικαιολογητικών κατακύρωσης του διαγωνισμού, σφράγισε και έλεγξε 
προσεκτικά όλα τα δικαιολογητικά  και αποφάσισε να κάνει δεκτές τις προσφορές των οικονομικών 
φορέων «ΠΡΙΣΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΑΒΕΕ» και «ΝΙΚΟΣ ΜΙΓΚΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» αφού τα προσκομισθέντα 
δικαιολογητικά είναι πλήρη, καλύπτουν τα ζητούμενα της διακήρυξης (σύμφωνα με το άρθρο 6 της 
διαπραγμάτευσης) και τα αναφερόμενα του Ν.4412/2016. 

Προτείνει 
Α) Την ανάδειξη ως μειοδότες για την προμήθεια εξοπλισμού για τη λειτουργία του νέου 
Ιωακείμειου Γηροκομείου της Ιεράς Μητροπόλεως Αλεξανδρούπολης τους παρακάτω 
οικονομικούς φορείς: 
1. Τον οικονομικό φορέα «ΠΡΙΣΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΑΒΕΕ» ως μειοδότη της διαπραγμάτευσης 
προμήθειας εξοπλισμού για τη λειτουργία του νέου Ιωακείμειου Γηροκομείου της Ιεράς Μητρόπολης 
Αλεξανδρούπολης, για την Ομάδα 1 «Ηλεκτρονικός εξοπλισμός γραφείων»,  με συνολική τιμή προσφοράς 
το ποσό των 3.495,50€ μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  (4.334,42€  με Φ.Π.Α.), με κριτήριο 
αξιολόγησης τη συμφερότερη από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής, δηλ. τη χαμηλότερη 
οικονομική προσφορά. 
2. Τον οικονομικό φορέα «ΝΙΚΟΣ ΜΙΓΚΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» ως μειοδότη της  προμήθειας εξοπλισμού 
για τη λειτουργία του νέου Ιωακείμειου Γηροκομείου της Ιεράς Μητρόπολης Αλεξανδρούπολης, για την 
Ομάδα 2 «Καρότσια, Ιατρικά Βοηθήματα»»,  με συνολική τιμή προσφοράς το  ποσό των 16.780,00  € μη 

ΑΔΑ: ΩΒΥΨ7ΛΒ-ΡΡ8



συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  (20.047,80€  με Φ.Π.Α.), με κριτήριο αξιολόγησης τη συμφερότερη από 
οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής, δηλ. τη χαμηλότερη οικονομική προσφορά». 

 
Κατόπιν τούτου, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση του πρακτικού Νο2 της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων όλων 
των διαδικασιών διαπραγμάτευσης και των δημοσίων συμβάσεων άνω και κάτω των ορίων, για την 
προμήθεια εξοπλισμού για τη λειτουργία του νέου Ιωακείμειου  Γηροκομείου της Ιεράς Μητροπόλεως 
Αλεξανδρούπολης, συνολικού προϋπολογισμού 36.394,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%, με 
κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής, σύμφωνα με το οποίο 1) 
αξιολογήθηκαν τα δικαιολογητικά κατακύρωσης των μειοδοτών και προτείνεται η ανακήρυξη της εταιρείας 
α) «ΠΡΙΣΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΑΒΕΕ» ως μειοδότη της διαπραγμάτευσης προμήθειας εξοπλισμού για τη 
λειτουργία του νέου Ιωακείμειου Γηροκομείου της Ιεράς Μητρόπολης Αλεξανδρούπολης, για την Ομάδα 1 
«Ηλεκτρονικός εξοπλισμός γραφείων»,  με συνολική τιμή προσφοράς το ποσό των 3.495,50 € μη 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  (4.334,42 €  με Φ.Π.Α.), 2) «ΝΙΚΟΣ ΜΙΓΚΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» ως μειοδότη 
της  προμήθειας εξοπλισμού για τη λειτουργία του νέου Ιωακείμειου Γηροκομείου της Ιεράς Μητρόπολης 
Αλεξανδρούπολης, για την Ομάδα 2 «Καρότσια, Ιατρικά Βοηθήματα»»,  με συνολική τιμή προσφοράς το  
ποσό των 16.780,00  € μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  (20.047,80 €  με Φ.Π.Α.)  

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει το συνημμένο πρακτικό Νο2 της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων 
όλων των διαδικασιών διαπραγμάτευσης και των δημοσίων συμβάσεων άνω και κάτω των ορίων, για την 
προμήθεια εξοπλισμού για τη λειτουργία του νέου Ιωακείμειου Γηροκομείου της Ιεράς Μητροπόλεως 
Αλεξανδρούπολης, συνολικού προϋπολογισμού 36.394,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%, με 
κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής, σύμφωνα με το οποίο 1) 
αξιολογήθηκαν τα δικαιολογητικά κατακύρωσης των μειοδοτών και προτείνεται η ανακήρυξη της εταιρείας 
α) «ΠΡΙΣΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΑΒΕΕ» ως μειοδότη της διαπραγμάτευσης προμήθειας εξοπλισμού για τη 
λειτουργία του νέου Ιωακείμειου Γηροκομείου της Ιεράς Μητρόπολης Αλεξανδρούπολης, για την Ομάδα 1 
«Ηλεκτρονικός εξοπλισμός γραφείων», με συνολική τιμή προσφοράς το ποσό των 3.495,50€ μη 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. (4.334,42€  με Φ.Π.Α.), 2) «ΝΙΚΟΣ ΜΙΓΚΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» ως μειοδότη της  
προμήθειας εξοπλισμού για τη λειτουργία του νέου Ιωακείμειου Γηροκομείου της Ιεράς Μητρόπολης 
Αλεξανδρούπολης, για την Ομάδα 2 «Καρότσια, Ιατρικά Βοηθήματα»»,  με συνολική τιμή προσφοράς το  
ποσό των 16.780,00 € μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  (20.047,80 €  με Φ.Π.Α.)  
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  930/2019. 
 

                         
Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 
 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                   ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                   ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ  

 

 
 

ΑΔΑ: ΩΒΥΨ7ΛΒ-ΡΡ8


		2019-12-04T11:07:50+0200
	Athens




